
  

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA’ E SERVIZI EDUCATIVI 

 

 

Iscritta al n.284 Registro Determinazioni in data 12.11.2003 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione della stampa di n. 500 opuscoli da n. 27 pagine a colori 

alla  Tipografia Mezzina Alfonso da Molfetta per la somma di Euro 975,00 I.V.A. 

inclusa, a seguito di indagine di mercato. 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 1 



 

IL DIRIGENTE 

sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del 

Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L. del 18.08.2000; 

PREMESSO CHE: 

- la Giunta Comunale con propria delibera n.535 del 31.10.2002 avente per oggetto 

”Progetto “Costruiamo una rete” Iniziative in favore della popolazione giovanile” 

stabiliva di dare mandato al Dirigente del Settore Socialità e Servizi Educativi di 

definire il programma delle iniziative in favore della popolazione giovanile e di 

definire, con proprie Determinazioni Dirigenziali, l’impegno di spesa, la gestione e 

l’organizzazione delle singole iniziative; 

- l’obiettivo dell’anno 2003 del citato progetto è quello di incrementare il sistema di 

comunicazione sociale proseguendo nel lavoro di coordinamento di gruppi 

istituzionali e del privato sociale;   

- il gruppo delle Associazioni e del Privato sociale che si incontra periodicamente ha 

evidenziato la necessità di conoscersi e farsi conoscere anche attraverso la stampa di 

un opuscolo formato da schede informative sulle Associazioni e sulle realtà del 

privato sociale che permetta, soprattutto ai giovani, di conoscere le realtà del 

territorio; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- rilevato che l’iniziativa proposta può essere allocata tra quelle previste dal progetto 

“Costruiamo una Rete” approvato con delibera di G.M. n.342/2001 e con delibera di 

G.M. n.535 del 31.10.2002; 

- atteso che la legge 01.08.2003 ha riformulato il testo dell’art. 24 della L. 27.12.2002  

n.289 ed in particolare l’art. 5 – comma 3 – prevede l’applicazione della comma 3 

dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488; 

- visto che, ai sensi dell’art. 24 della legge 27.12.2002 n.289 è stata verificata 

l’inesistenza di una convenzione CONSIP per la fornitura di che trattasi; 

- procedutosi ad indagine di mercato, intesa all’individuazione del fornitore più 

conveniente; 

  

-  dato atto che con nota n.46372 del 13.10.2003 l’ufficio ha provveduto a contattare 

n. 4 tipografie e che n. 2 tipografie hanno inviato  un  preventivo  

 2 



- per la stampa di n. 500 opuscoli da n. 27 pagine a colori, che di seguito si riportano: 

1) Tipografia Mezzina Euro     975,00 I.V.A. compresa; 

2) Tipografia Gadaleta Euro 1.858,80 I.V.A. compresa; 

- valutato che nel procedimento dell’indagine di mercato l’offerta più vantaggiosa  è 

risultata quella presentata dalla Tipografia Mezzina di Molfetta, si ritiene affidare ad 

essa la fornitura della stampa di n. 500 opuscoli da n. 27 pagine  a colori; 

- vista la normativa vigente degli Enti locali; 

- visto il D.L.vo 3.2.93 n.29 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai 

sensi dell’art. 49 T.U.E.L. n.267/2000; 

- accertata  la competenza l’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000. 

DETERMINA 

1) Aggiudicare la stampa di n. 500 opuscoli da n. 27 pagine a colori alla tipografia 

mezzina di Molfetta per la somma di Euro 975,00 I.V.A. compresa, per i motivi 

esposti in premessa. 

2) Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento, senza 

ulteriore formalità, di Euro 975,00 I.V.A. compresa, in favore della ditta Mezzina di 

Molfetta, a fornitura avvenuta e su presentazione di fattura regolarmente vistata dal 

sottoscritto. 

3) Imputare la spesa di Euro 975,00 I.V.A. compresa, così ripartita: 

- per Euro 101,40 al Cap. PEG 17840  “Acquisto stampati e cancelleria”; 

- per Euro 182,00 al Cap. PEG  20941 “Acquisto stampati e cancelleria ufficio P.I.“; 

- per Euro 207,00 al Cap. PEG 29150 “Acquisto stampati e cancelleria“; 

- per Euro 198,33 al Cap. PEG 31050 “Acquisto stampa e cancelleria Ufficio 

Socialità“; 

- per Euro 286,27 al Cap. PEG 20940 “Acquisto stampati e cancelleria servizio 

Trasporti“ del Bilancio 2003 ai sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4 T.U.E.L. 

n.267/2000.  

4) Nominare responsabile del presente provvedimento la sig.ra Angela Pappagallo, 

Assistente Sociale del Settore Socialità e Servizi  Socio Educativi.  

5) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo 

Settore Economico Finanziario. 
 3 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

 4 



Art. 49 – comma 1 – T.U.E.L. n. 267/2000 
 
  

 Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con 

imputazione della somma complessiva di Euro 975,00 così ripartita: 

- per Euro 101,40 al Cap. PEG 17840  “Acquisto stampati e cancelleria” Impegno n. 

5805; 

- per Euro 182,00 al Cap. PEG  20941 “Acquisto stampati e cancelleria ufficio P.I.“ 

Impegno n. 5806; 

- per Euro 207,00 al Cap. PEG 29150 “Acquisto stampati e cancelleria“ Impegno n. 

5807; 

- per Euro 198,33 al Cap. PEG 31050 “Acquisto stampa e cancelleria Ufficio 

Socialità“ Impegno n. 5808; 

- per Euro 286,27 al Cap. PEG 20940 “Acquisto stampati e cancelleria servizio 

Trasporti“ Impegno n. 5809 del Bilancio 2003, ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 

– comma 5 – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
Molfetta, 19.11.2003 

 
IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                            F.to dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi  
(Gaetano Caputi) 

 
______________________________________________________________________ 

 
 

 5 



 6 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15  
 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 25.11.2003 AL 10.12.2003 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
   
 
            

     


